
B
1070-1

B
1070-2

B
1070-3

§

§

§

§

§

§

§
§

§

§

§

§§

§

§

§

§

§

§

§

§

§

§

N722

W12

R31-GG00BK

W21

L422-WB00BK

O621

N722

P412

O641O641

V32

V31

V32

V332

V332

V32

N722

N722

N712

K123

F211

F211

K121

K122

W21

K121

K123

K122

K123

R111-GR00BK

S133-VU3150

L432-WQ00BK

O642

K121

K122

K122

O642

R111-GR00BK

R111-GR00BK

K123

K123

G221

R121-VH00BK

R31-GG00BK

K122

N722

V332

V332

V332

P412

P412

K123

K122

K122

K121

K121

K122

P411

R121-VH00BK

R111-GR00BK

R31-GG00BK

R31-GG00BK

R123-VH3150

R113-GR00BK

R31-GG00BK

B113-WG00BK

L432-WQ00BK

R121-VH00BK

R123-VH00BK

O642-ST00BK

L432-WQ00BK

F211

O642

R31-GG00BK

F211

V332

F212

R111-GR00BK

Pr
in

z-
Lu

dw
ig

-S
tra

ße
 4

8
G

rü
np

la
n 

G
m

bH

85
35

4 
Fr

ei
si

ng

Unterlage Nr.:Prinz-Ludwig-Straße 48

Aufgestellt:
xx, den 

Genehmigungsantrag

85354 Freising

Grünplan GmbH

Reg.-Nr.

Maßstab: 1 : 500

http://www.gruenplan-gmbh.de
info@gruenplan-gmbh.de
Fax:
Tel: 08161/13015 

08161/12868

Blatt Nr.:

bearbeitet

geprüft

gezeichnet

Datum Zeichen

1

Nonnenwald 2
82377 Penzberg

Roche Diagnostics GmbH
..\Grundlagen\Roche.jpg

Planer

Auftraggeber

Anpassung Regenrückhaltebecken

15.05.20251101-Bestand-BNT-RRB-GA.dwg

Laubwald (Reinbestand)

Biotope und Nutzungstypen

Nadelwald (Reinbestand)

Waldrand,-mantel

Waldmäntel frischer bis mäßig trockener StandorteW12

Gebüsche, Hecken, Gehölze

Stillgewässer

Fließgewässer

Moor, Feuchtfläche, Sumpf

Kraut- / Staudenflur, Ruderale Vegetation

Grünland

Verkehrsfläche

Sonstige befestigte / vegetationslose / -arme Flächen

Schwarzerlen-BruchwälderL422-WB00BK
SumpfwälderL432-WQ00BK

Strukturarme Altersklassen-NadelholzforsteN712
Strukturreiche NadelholzforsteN722

Rodungs-, Windwurf-, Schneebruchfläche

Vorwälder auf natürlich entwickelten BödenW21

SumpfgebüscheB113-WG00BK

Eutrophe Stillgewässer - natürlich oder naturnahS133-VU3150

Gräben (dauerhafte Wasserführung) - naturfernF211
Gräben (dauerhafte Wasserführung) - naturnahF212

Mäßig artenreiche seggen- oder binsenreiche Feucht- und NasswiesenG221

Schilf-LandröhrichtR111-GR00BK
Sonstige LandröhrichteR113-GR00BK
Großseggenried außerhalb der VerlandungsbereicheR31-GG00BK

Schilf-WasserröhrichteR121-VH00BK

Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren trocken-warmer StandorteK121
K122
K123

Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren frischer bis mäßig trockener Standorte
Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren  feuchter bis nasser Standorte

Ebenerdige Abbauflä. aus Blöcken, Schutt, Sand, Kies oder bindigem Substrat - naturfernO641
Block- und Schutthalden und Halden in Aufschüttungsbereichen - naturfernO621

Sonderflächen - teilversiegeltP412
Sonderflächen - versiegeltP411

Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, versiegeltV31
Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, befestigt (mit wasserdurchlässiger Decke)V32

Offene Trocken- / Magerstandorte

Rohböden mit naturnaher Entwicklung, Biotop STO642-ST00BK

Vorwälder auf natürlich entwickelten BödenW21

Rohböden (Blöcke, Schutt, Sand, Kies oder bindiges Substrat) mit naturnaher EntwicklungO642

Sonstige WasserröhrichteR123-VH3150
Sonstige WasserröhrichteR123-VH00BK

Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, bewachsen (Grünwege)V332

Bestandsplan Biotope und
Nutzungstypen der Regenrückhalte-
becken

§ Geschütztes Biotop nach § 30 BNatSchG i.V.m. Art 23 BayNatSchG

03.05.2024

03.05.2024

14.05.2025

HK
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Biotop laut amtlicher Biotopkartierung Bayern mit NummerB
888

Flächen des Ökoflächenkatasters

Nachrichtlich
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